
 
Uchwała Nr XL/    /14 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 
z dnia 27 maja 2014r.  

 
w sprawie  nadania tytułu „HONOROWY OBYWATEL MIASTA Nowy Dwór 
Mazowiecki.”                     
   
 
  Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                               
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz. 594 z póź. zm. ) w związku                          
z Uchwałą Nr XII/ 110 /07 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 28 
sierpnia 2007r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Nowy 
Dwór Mazowiecki” oraz zasad jego nadawania – Rada Miejska w Nowym Dworze 
Mazowieckim uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Na wniosek  Komisji doraźnej Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim  do 
rozpatrywania wniosków o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Nowy 
Dwór Mazowiecki  nadać pośmiertnie tytuł:  „ HONOROWY  OBYWATEL  MIASTA 
Nowy Dwór Mazowiecki”                                                             

 
 I Marszałkowi Polski Józefowi Piłsudskiemu 

 
 

§ 2 
 
Uzasadnienie nadania tytułu określa załącznik stanowiący integralną część uchwały.                                                           
 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.  
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 W okresie międzywojennym w całej Polsce i oczywiście w Nowym Dworze 
Mazowieckim Marszałek Józef Piłsudski jako twórca niepodległego państwa 
Polskiego był osobą, którą darzono powszechnym szacunkiem i czcią, nie podlegają 
dyskusji zasługi Marszałka dla odzyskania przez Polskę niepodległości. 
 Niezwykle uroczysty charakter miały obchody imienin Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, Dnia Żołnierza, Narodowego Święta Niepodległości, w których 
uczestniczyli żołnierze Batalionu Elektrotechnicznego, władze miasta                            
i społeczeństwo Nowego Dworu Mazowieckiego. 
 Uroczystości imienin Marszałka Józefa Piłsudskiego były organizowane co 
roku przez Komendę Garnizonu Modlin, jak i dowódcę Batalionu 
Elektrotechnicznego. Uroczystości te obchodzone były w ciągu dwóch dni, czyli 18                
i 19 marca. Stałym elementem obchodów w dniu 18 marca była zbiórka 
pododdziałów przy Al. Paderewskiego i capstrzyk, czyli przemarsz ulicami miasta. 
Następnego dnia odbywała się w Batalionie Elektrotechnicznym akademia                      
z udziałem władz miasta i ludności cywilnej. 
 W 1928r. odsłonięto również pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego                   
w Modlinie naprzeciwko Oficerskiego Kasyna Garnizonowego ( współcześnie GKO ). 
Na pomniku znajdował się napis: Pierwszemu Marszałkowi Polski. 
 Monument aż do 1939 roku był miejscem corocznych obchodów święta 
niepodległości. Pomnik przetrwał czas okupacji hitlerowskiej. Niestety w latach 
1950 – 51 spiżowe popiersie marszałka i buławy zostały zdjęte z cokołu i ślad po 
nich zaginął.  
 W 1935r. pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego stanął przed budynkiem 
dowództwa Batalionu Elektrotechnicznego od strony ul. Paderewskiego  ( wtedy 
Alei Paderewskiego). Na cokole, na którym znalazł się napis: ur. 5.XII.1867 r.                 
( data urodzin Marszałka Piłsudskiego) umieszczono przenośne popiersie                           
z wizerunkiem Marszałka. 
 W dniu pogrzebu Marszałka J. Piłsudskiego, 17 maja 1935r., Zarząd Miejski        
w Nowym Dworze Mazowieckim zamówił w kościele parafialnym, rzymsko-
katolickim nabożeństwo żałobne, po którym urządzono pochód do tego właśnie 
pomnika, gdzie złożono wieńce od władz miasta i organizacji społecznych. 
 Po śmierci marszałka Józefa Piłsudskiego obchodzono także rocznice jego 
śmierci.     


